DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL
INDÍGENA INTERIOR SUL

Secretaria Especial de Saúde Indígena – SESAI

                                                                                                                              Santa Casa de Misericórdia de Sabará

        EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – Nº 35/2021

                      DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DO INTERIOR SUL

                    PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAL PARA SAÚDE INDÍGENA.

              CONVÊNIO: 878440/2018

A Santa Casa de Misericórdia de Sabará torna-se público o Resultado Preliminar do Processo

Seletivo Simplificado de Pessoal – n° 35/2021, para os Polos/Cargos de Nivél Superior - Polo

Base Florianópolis – Médico, Polo Base Nonoai – Enfermeiro (A), Polo Base De José Boiteux –

Cirurgião Dentista (A);

E Nivél Médio - Polo Base De José Boiteux – Técnico (A) Em Enfermagem, Polo Base De

Nonoai – Técnico (A) Em Enfermagem, Polo Base De José Ipuaçu – Técnico (A) Em Enfermagem,

Polo Base De Araquari – Técnico (A) Em Sane.Ed.Qui.Eletrot, Polo Base De Ipuaçu – Técnico (A) Em

Sane.Ed.Qui.Eletrot, Polo Base De Nonoai – Técnico (A) Em Sane.Ed.Qui.Eletrot.

POLO BASE FLORIANÓPOLIS – MÉDICO (A).

*NÃO COMPARECERAM AS ENTREVISTAS.

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

S
ID

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

S
IN

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
6

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F
.

(1
2

,0
)

E
S

P
E

C
IA

L.
(3

,0
)

M
E

S
T

R
A

D
.(

4
,0

)

D
O

U
T

.(
5

,0
)

C
U

R
S

O
S

>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
S

O
S

 4
0

 A
 8

0
H

 (
0

,3
)

C
U

R
S

O
S

 A
T

É
 4

0
H

 (
0

,2
)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

1º JOÃO VICTOR FRANCO ASSIS MACHADO MÉDICO 0 0 6 12 3 0 0 1,5 0 0 22,5 16 38,5

2º MURILO LEANDRO MARCOS MÉDICO 0 0 6 12 3 0 0 0,5 0 0,4 21,9 13,6 35,5

3º ALEX GONÇALVES DIONISIO MÉDICO 6 0 6 1 3 0 0 0 0 0,8 16,8 14,7 31,5

4º MARCELLE MEDEIROS LUCENA MÉDICO 0 0 6 6,6 3 0 0 0,5 0,3 0,2 16,6 14,4 31

5º HENRIQUE SCHLOSSMACHER PASSOS MÉDICO 0 0 6 5,8 3 0 0 1,5 0 0 16,3 11,2 27,5

6º CAROLINE CHAVES RIBEIRO MÉDICO 6 0 6 0 0 0 0 0 1,5 0 13,5 8,5 22

7º ADRIANA INES STRAPPAZZON MÉDICO 0 0 6 0 0 4 0 0,5 0,3 0,2 11 8 19

* ABNER AUGUSTO CUTRIM SILVA NUNES MÉDICO

* EDUARDO MARTINS LEAL MÉDICO

MÁX. 5 MÁX. 1,5

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

POLO BASE NONOAI – ENFERMEIRO (A).

*NÃO COMPARECERAM AS ENTREVISTAS.

POLO BASE DE JOSÉ BOITEUX – CIRURGIÃO DENTISTA (A)

*NÃO COMPARECERAM AS ENTREVISTAS.

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

S
ID

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

S
IN

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
6

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F
.

(1
2

,0
)

E
S

P
E

C
IA

L.
(3

,0
)

M
E

S
T

R
A

D
.(

4
,0

)

D
O

U
T

.(
5

,0
)

C
U

R
S

O
S

>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
S

O
S

 4
0

 A
 8

0
H

 (
0

,3
)

C
U

R
S

O
S

 A
T

É
 4

0
H

 (
0

,2
)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

1º ROSANA RODRIGUES CARPINÉ ENFERMEIRO 0 0 6 12 3 0 0 1,5 0 0 22,5 17,3 39,8

2º BETHANIA GOMES PACHECO ENFERMEIRO 0 0 6 12 3 0 0 0,5 0 0 21,5 17,5 39

3º FRANCIANE RINALDI ENFERMEIRO 0 0 6 12 3 0 0 0,5 0 0 21,5 15,3 36,8

4º CARLINHOS GONZATTO ENFERMEIRO 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0,2 6,2 9,8 16

* CLAUDINEI SANTANA ENFERMEIRO

* WANDERLEIA M DE SOUZA ENFERMEIRO

* NORIVALDO MATCHUA SOUZA ENFERMEIRO

* LEANDRO FRANCO DE SANTANA ENFERMEIRO

* ALINE BIANCA C NDILI ENFERMEIRO

* DANIELE SILVA CENTENARO ENFERMEIRO

* BRUNO TAVARES ALVES ENFERMEIRO

* VANDERLEI TAVARES DE CASTILHO ENFERMEIRO

* EMILIO J. GREGÓRIO DO AMARAL ENFERMEIRO

* RUAN DA SILVA COSTA ENFERMEIRO

* HALUANE DO NASCIMENTO SILVA ENFERMEIRO

* EDEVALDO LEANDRO DA SILVA ENFERMEIRO

* DANIELLE MELO GATO ENFERMEIRO

* AGHATA MARIA COUTO DA SILVA ENFERMEIRO

* EVERALDO P. DOS SANTOS ENFERMEIRO

* LUIZ R. PEREIRA DA COSTA FILHO ENFERMEIRO DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

MÁX. 5 MÁX. 1,5

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

S
ID

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

S
IN

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
6

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F
.

(1
2

,0
)

E
S

P
E

C
IA

L.
(3

,0
)

M
E

S
T

R
A

D
.(

4
,0

)

D
O

U
T

.(
5

,0
)

C
U

R
S

O
S

>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
S

O
S

 4
0

 A
 8

0
H

 (
0

,3
)

C
U

R
S

O
S

 A
T

É
 4

0
H

 (
0

,2
)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

1º ADILSON MIRANDA CIRURGIÃO DENTISTA 0 0 6 12 3 0 0 0 1,5 0 22,5 16,3 38,8

2º VICENTE SANTOS PUPO FERREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 0 0 6 12 0 0 0 0 0 0,8 18,8 13,6 32,4

3º ROZIVANDO DO CARMO SILVA CIRURGIÃO DENTISTA 0 0 6 1 0 0 0 0,5 0,3 0,2 8 9,9 17,9

4º LAURA MAZINI ALVES CIRURGIÃO DENTISTA 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6 10,9 16,9

* SULAMITA HABIB GUIMARÃES CUTRIM CIRURGIÃO DENTISTA

* KYDSON FELIP ROCHA DA SILVA CIRURGIÃO DENTISTA

* JANIS MARIN ORTEGA CIRURGIÃO DENTISTA

* UESLEI JARDIEL RÊGO SILVA CIRURGIÃO DENTISTA

* VICTOR PADILHA VALENTE CIRURGIÃO DENTISTA

* MARCIO CEDENILLA DOS SANTOS CIRURGIÃO DENTISTA

* MONICA ROANI CIRURGIÃO DENTISTA

* ERYCK D'ALMEIDA RÊGO CIRURGIÃO DENTISTA

* GEZANILDA DOS SANTOS CIRURGIÃO DENTISTA

* KYMBERLI MINUSCULI CIRURGIÃO DENTISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

MÁX. 5 MÁX. 1,5

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO  - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

 Nível Técnico:

POLO BASE DE JOSÉ BOITEUX – TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM.

*NÃO COMPARECERAM AS ENTREVISTAS.

POLO BASE DE NONOAI – TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM.

*NÃO COMPARECERAM AS ENTREVISTAS.

POLO BASE DE JOSÉ IPUAÇU – TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM.

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

S
ID

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

S
IN

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
3

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F
.

(1
2

,0
)

C
U

R
S

O
S

>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
S

O
S

 4
0

 A
 8

0
H

 (
0

,3
)

C
U

R
S

O
S

 A
T

É
 4

0
H

 (
0

,2
)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

1º GAMÚ PEMBA DE LIMA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 0,6 4 3 0 0 0 0 7,6 13,9 21,5

* FRANCISCO MOACIR ALENCAR JUNIOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM

* WELLINGTON FRANCISCO GARCIA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

MÁX. 1,5

DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

S
ID

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

S
IN

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
3

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F
.

(1
2

,0
)

C
U

R
S

O
S

>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
S

O
S

 4
0

 A
 8

0
H

 (
0

,3
)

C
U

R
S

O
S

 A
T

É
 4

0
H

 (
0

,2
)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

1º GABRIELA FERREIRA KUNZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM 0 0 3 3,8 0 0 0 6,8 14,8 21,6

* LURDES INES TREVISOL TÉCNICO DE ENFERMAGEM

* LEIDIANE PEREIRA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

* ROCHIELE DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM

MÁX. 1,5

DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

DESCLASSIFICADO - NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

S
ID

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

S
IN

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
3

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F
.

(1
2

,0
)

C
U

R
S

O
S

>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
S

O
S

 4
0

 A
 8

0
H

 (
0

,3
)

C
U

R
S

O
S

 A
T

É
 4

0
H

 (
0

,2
)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

1º SUZANA CORVALAN OUTEIRO TÉC. ENFERMAGEM 6 0 3 9,6 0,5 0,3 0,2 19,6 15,2 34,8

2º KELLY TAYNARA KREN SI DE OLIVEIRA TÉC. ENFERMAGEM 6 0 3 4,4 0 0 0,4 13,8 15,2 29

3º LINDAIR RIBEIRO GABOARDI TÉC. ENFERMAGEM 0 0 3 12 0 0 0 15 12,5 27,5

4º REGIELE NEUHAUS TÉC. ENFERMAGEM 6 0 3 2,4 0 0 0 11,4 14,7 26,1

MÁX. 1,5

    POLO BASE DE ARAQUARI – TÉCNICO (A) EM SANE.ED.QUI.ELETROT.

      POLO BASE DE IPUAÇU – TÉCNICO (A) EM SANE.ED.QUI.ELETROT.

POLO BASE DE NONOAI – TÉCNICO (A) EM SANE.ED.QUI.ELETROT.

Sabará, 29 de Dezembro de 2021

Santa Casa de Miseriórdia de Sabará

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

SI
D

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

SI
N

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
3

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F.
 (

1
2

,0
)

C
U

R
SO

S>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
SO

S
4

0
 A

 8
0

H
 (

0
,3

)

C
U

R
SO

S
A

T
É

 4
0

H
 (

0
,2

)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

1º ERLON ADRIANO TÉC. SAN.ED.QUI.ELETROTECNICO 0 0 3 12 1,5 0 0 16,5 17,3 33,8

2º PAULO ALEXANDRE C DOS SANTOS PRESTES TÉC. SAN.ED.QUI.ELETROTECNICO 0 0 3 12 1,5 0 0 16,5 17,1 33,6

3º ROMARIO DA SILVA PIRES TÉC. SAN.ED.QUI.ELETROTECNICO 0 0 3 7,2 1,5 0 0 11,7 17,3 29

4º ADRIANO MORINICO TÉC. SAN.ED.QUI.ELETROTECNICO 6 0 3 0 0 0 0 9 18,9 27,9

MÁX. 1,5

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

S
ID

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

S
IN

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
3

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F
.

(1
2

,0
)

C
U

R
S

O
S

>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
S

O
S

 4
0

 A
 8

0
H

 (
0

,3
)

C
U

R
S

O
S

 A
T

É
 4

0
H

 (
0

,2
)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

1º GIOVANI GUERREIRO DE ANDRADE TÉC. SAN.ED.QUI.ELETROTECNICO 0 0 3 4,8 1,5 0 0 9,3 17,6 26,9

MÁX. 1,5

C
LA

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

CANDIDATO FUNÇÃO IN
D

ÍG
E

N
A

 (
6

,0
)

R
E

S
ID

E
 N

A
 A

LD
E

IA
 (

4
,0

)

E
N

S
IN

O
 C

O
M

P
LE

T
O

 (
3

,0
)

E
X

P
.P

R
O

F
.

(1
2

,0
)

C
U

R
S

O
S

>
8

1
H

 (
0

,5
)

C
U

R
S

O
S

 4
0

 A
 8

0
H

 (
0

,3
)

C
U

R
S

O
S

 A
T

É
 4

0
H

 (
0

,2
)

N
O

T
A

 C
U

R
R

ÍC
U

LO

N
O

T
A

 E
N

T
R

E
V

IS
T

A
 (

2
0

,0
)

N
O

T
A

 F
IN

A
L

* LIDIO MANOEL ANTONIO TÉC. SAN.ED.QUI.ELETROTECNICO

* RODRIGO JOSÉ DALBERTI TÉC. SAN.ED.QUI.ELETROTECNICO

MÁX. 1,5

DESCLASSICADO CONFORME EDITAL

DESCLASSICADO CONFORME EDITAL